



KULTURFÖRENINGEN  
**GÖSTA JOHANSSONS VARV**

## Verksamhetsberättelse för år 2023

Under 2023 har vi aktivt arbetat med att utveckla föreningen samt att arbeta med underhåll och renovering av varvet.

I början av året arbetade vi fram en ny vision för föreningen, se [www.gostasvarv.se](http://www.gostasvarv.se). Vi bildade därefter arbetsgrupper för: varvslokalen, slip och såg, båtar, kustliv/kulturarv, barn och ungdomsverksamhet samt utveckling och genomförde under våren några arbetsdagar. Detta har medfört att vi fått flera aktiva medlemmar. Arbetsgrupperna har ansvar för resp område med rapporteringsskyldighet till styrelsen.

Vi har under året ingått ett samarbetsavtal med Studieförbundet Vuxenskolan Väst samt genom VG-regionen fått en resursperson som kan hjälpa till med lokal platssamverkan. Vidare har vi genom vår utställning om UNESCOs kulturarv Klinkbåtstraditionen inlett ett samarbete med Västkustens Träbåtsförening, Föreningen Allmogebåtar, Föreningen Förlig Vind/Vestkust samt Classons trätjära.

*Ekonomi:* Föreningens intäkter består av medlemsavgifter, hyra för varvslokalen samt bidrag. Under året har vi, för våra projekt och underhåll, fått bidrag på drygt 320 000:-. Bidragsgivare, förutom privata bidragsgivare, har varit: Orust kommun, Orust sparbank, Thordén Stiftelsen, Bohusläns Islandsfiskares Ekonomiska Förening, Leader Södra Bohuslän samt SAFETECH.

*Varvslokal:* I varvslokalen har vi renoverat smedja, kök och toaletterum. Detta har gjorts med bidrag från Stiftelsen Familjen Burre Hellman, Orust kommun samt Orust Sparbank.

*Båtar:* Polstjernen har inte använts under säsongen pga problem med drivaxeln. Glädjande blev den renoverad inför Öppet Varv och kunde då ligga vid bryggan med tändkulemotorn igång. Josefin, den sista snipan som Gösta Johansson byggde har inte kunnat sjösättas eftersom vi saknar bryggplatser. En av föreningens ekor har kunnat användas samt Myra, J14; som vi fått donerat av en medlem. Föreningen har också fått en Bohuseka, från Karingöns hembygdsförening, båten är omtalad då den byggts av "tre blinda män" samt en fin liten dinge har donerats av en medlem.

*Såg och slip:* Här har bildats en grupp med intresserade som vill ta sig an renoveringen av blocksågen och planering pågår. Bidrag, 75 000:-, finns från Familjen Burre Hellmans Stiftelse.

*Kustliv/kulturarv:* Vi har deltagit i Orust Hembyggsråds möten, vilket är en sammanslutning av hembygdsföreningar på Orust med representation också från Orust Kommun, Studieförbundet Vuxenskolan och Bohusläns hembygdsförbund. Under årets träffar har bidragsmöjligheter, samlingsförvaltning, digitalisering, arkivering, varit aktuella ämnen. Vi har också vid varje träff försökt bidra med något med signum KFGJV som bilder film mm.

Vi var i maj inbjudna till Sjöhistoriska museet, som hade ett tvådagars event i Göteborg på Stadsmuseet. KFGJV bidrog med föredrag och en liten utställning.

Under Orust kulturvandningsvecka deltog vi med utställning, Taubemusik och föredrag.

*Barn- och ungdomsgruppen:* Ett projekt där barn har fått bygga en modellbåt har genomförts.

*Utvecklingsgruppen:* I gruppen har projektet, utställning om Klinkbåtstraditionen, genomförts genom bidrag från Leader södra Bohuslän. I övrig arbetar gruppen med att utveckla föreningen, söka samarbetspartners samt bidrag.

*Uthyrning:* Föreningen Förlig Vind hyr varvslokalen för underhåll av sin skonare Westkust. Uthyrning har också skett till Föreningen Kungsvikens seglarskola samt till medlemmar för vinterförvaring av båtar.

*Event mm:* Studiebesök för utländska ungdomar som varit i Sverige i Lions regi, Taubekväll med allsång, Kräftskiva, Öppet Varv, Invigning av Klinkbåtutställningen samt ett gemensamt arrangemang, i kulturhuset Kajutan, i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan Väst. I samband med Öppna Varv tilldelades Mårten Karlsson och Benny Johnsson K.F.G.J.V Kulturpris för "Vänskapsjullen". Julen är ett bevis på hur hantverk och kunskap kan överföras mellan generationer samt ge en livslång vänskap.

Året avslutades med ett Glöggmingel som anordnades tillsammans med Föreningen Kungsviken.

För styrelsen

Ingemar Talje

*I styrelsen har följande medlemmar ingått:*

Ingemar Talje (ordf), Tonja Grönneröd (kassör), Mats Blomberg (sekreterare) Dan Nilsson (ledamot), Anders Åhman (ledamot), Magnus Zachrisson (suppleant).

*Revisor:* Stig Blomberg, Claes Antonsson (revisorssuppleant).

*Valberedning:* Hilden Talje

*Kontaktpersoner för våra arbetsgrupper är:*

Båtgruppen: Anders Berntell

Barn- och ungdomsgruppen: Åsa Persdotter

Kustliv/kulturarv: Dan Nilsson

Utvecklingsgruppen: Hilden Talje